

باید استفاده کرد

از موم که در تابستان سال گذشته تصفیه خانه آبادان بر اثر بریدن مخازن از کار افتاد و در نتیجه آن عملیات استخراج نفت و سایر کارهای مربوط به فعالیت صنایع نفت در جنوب نیز تعطیل گشت، اوضاع خاصی در نواحی نفت خیز بوجود آمده که از هر جهت در خوردت و توجه می باشد و آن اینست که دولت شرکت ملی نفت تصمیم گرفته اند حقوق کارگران و کارمندان مؤسسات نفت را مانند سابق بپردازند و باین تصمیم هم تا بحال عمل کرده اند ولی این گروه عظیم کارگران که اغلب بلکه تسای آنان کارگران آژموده و توانا میباشند بعلت تعطیل مؤسسات نفت در بیکاری بسر میبرند و اکثر دستگاههای صنعتی نفت نیز از کار افتاده است.

تفسیر سیاسی روز

آیا افتتاح مجلس بتاخیر خواهد افتاد؟

بعقیده مفسرین سیاسی ابطال انتخابات تیریز با مسافرت نخست وزیر بلاهه ارتباطی محسوس پیدا کرده است تا قبل از تعیین تکلیف دولت، دکتر مصدق بلاهه سفر نخواهد کرد

انتخابات هیئت رئیسه مجلس سنا تجدید میشود

تقی زاده با اکثریت قریب با اتفاق ریاست انتخاب میشود مطابق آیین نامه مجلس سنا انتخابات هیئت رئیسه مجلس سنا پس از پایان تعطیلات فروردین تجدیدی شود و چون روز هشتبه این هفته اولین جلسه علنی مجلس سنا پس از خانه تعطیلات نوروزی است دستور مجلس سنا انتخاب هیئت رئیسه خواهد بود. بهین مناسبت در ظرف چند روز اخیر مشاورات و تبادل نظرهای خصوصی میان عده ای از آقایان سنا تور ها که در تهران هستند راجع با انتخاب هیئت رئیسه بعمل آمده است. بطوریکه اطلاع یافته ایم تقریباً توافق حاصل گردیده است که در انتخاب اعضاء هیئت رئیسه سنا تغییرات عمده ای نسبت به هیئت رئیسه فعلی داده نشود چنانکه آقای دادگر که سال گذشته یکی از نامزدان ریاست مجلس سنا بود امسال از کاندیداتور خود صرف نظر نموده و بنا بر این پیش بینی می شود که آقای تقی زاده مجدداً با اکثریت قریب با اتفاق ریاست مجلس سنا انتخاب گردد. نسبت به بنظر نماینده مجلس سنا یعنی آقایان بیات و دکتر ملکزاده نیز همین نظر موجود است و تصور می رود نواب رئیس هم در تجدید انتخابات هیئت رئیسه همان دو نفر آقایان فوق الذکر باشند.

کاردار سفارت انگلستان طی یادداشتی که تسلیم وزارت خارجه نموده منکر شناختن اصل ملی شدن نفت از طرف دولت انگلستان شده است

وزیر خارجه در پاسخ، این شناسائی را از طرف دولت انگلستان غیر قابل تردید تلقی نموده و علاوه کرده است دولت ایران در حدود قوانین مصوب درباره ترتیب پرداخت غرامت حاضر بمذاکره است

برای اولین بار پس از انقلاب شوروی نمایندگان ۴۲ کشور جهان

در مسکو کنفرانس اقتصادی تشکیل داده اند یکی از اعضاء هیئت ایران بهضرت هشت ریسبه انتخاب شد تلگراف مدیر ما از مسکو

مسکو - ۴ آوریل (۱۵ فروردین) - برای اولین دهم در تاریخ حکومت شوروی نمایندگان ۴۲ کشور جهان که میسبتهای مختلف اقتصادی دارند در مسکو گرد آمده اند تا ارتباط و همکاری بازرگانی و صنعتی میان ملل را تسهیل کنند.

کنفرانس جهانی اقتصادی صبر روز هشتبه ۳ آوریل (۱۴ فروردین) در محیط حسن تفاهم و دور از هر گونه مسائل سیاسی و بدون انتقاد از رژیمهای یکدیگر افتتاح یافت. در نخستین جلسه کنفرانس که هیئت رئیسه تعیین شد، آقای دکتر متین دثری، عضو هیئت نمایندگی ایران بهضویت هیئت رئیسه انتخاب گردید، ریاست جلسات عمومی متناوباً با یکی از اعضاء هیئت رئیسه خواهد بود.

نایندگان ملل مختلف در خارج از محیط کنفرانس و جلسات عمومی دائماً با یکدیگر در تماس بوده و برای انجام معاملات بازرگانی ابراز فعالیت می نمایند. شرکت کنندگان در این کنفرانس عموماً نسبت بتبانیج مفید همکاری اقتصادی اظهار امیدواری می کنند. مسعودی

متن موافقت نامه های مربوط ببرنامج های کشاورزی، بهداشت و فرهنگ

بقیه از شماره پیش

لرح موافقتنامه بهداشتی

همومی و امور مربوط بان در ایران بوسیله عملیات تعاونی از طرف وزارتخانه اصل چهارم. ۲ - تشویق و افزایش مبادلات علمی و فنی و تخصصی میان دو کشور در رشته بهداشت عمومی. ۳ - توسعه عمومی اقتصادی ایران بطریق دیگر. ماده ۳ - موافقت پنده است که این برنامه تعاونی بهداشت عمومی در جهت توسعه بهداشتی

رونوشت یادداشت سفارت آبرای انگلیس در تهران

شماره ۱۵۳۰۱۵۲۲۱۳۰ جی تاریخ ۲۸ اسفند ماه ۱۳۳۰ آقای وزیر طبق دستور وزیر امور خارجه علیحضرت ملکه انگلستان محترماً بامراجعه بنامه شماره ۶۳۶۲ آن جناب مورخه ۲۱ دیماه ۱۳۳۰ (۱۲ ژانویه ۱۹۵۲) مراتب ذیل را اشاره میدارد بطوریکه دولت علیحضرت ملکه انگلستان مشاهده مینماید دولت شاهنشاهی طی نامه مورخه ۲۱ دیماه فوق استدلالات قبل را تکرار ننموده و بقیه در صفحه هشتم

معادل پنج میلیون دلار شکر با اصل چهارم معامله شده است

۳۴ هزار تن شکر در اواسط ماه آینده وارد خواهد شد امروز اعلام شد که برنامه اصل چهارم برای رفع مشکل کمبود شکر در ایران کمک و مساعدت خواهد نمود. مقامات برنامه اصل چهارم طی موافقتنامه مخصوصی حاضر شده اند که معادل پنج میلیون دلار شکر در کو با خریداری کنند و بایران حمل نمایند. دولت ایران معادل مبلغ مزبور ریال ببرنامج اصل چهارم خواهد پرداخت و این ریال ها بصادف معنی برنامه اصل چهارم در ایران خواهد رسید. مقامات دولت ایران و برنامه اصل چهارم اعلام داشته اند که مقدار ۳۴۰۰۰ تن از شکرهای ایتیمی ببرنامج اصل چهارم فرادست در اواسط ماه آینده وارد ایران گردد.

امروز سرریب کاظم شبیبانی استاند ارششم

دلیل آمدن تهران و اقدامات خود در هفته اخیر و چگونگی انتخابات خوزستان را گفت آقای سرریب کاظم شبیبانی استاند ارششم جدید خوزستان که در هفته گذشته با هوای حرکت کرده بود بدیش تهران مراجعت نمود. اول در اهواز مرکز استان بود و بلاخبر نگاز ما صبح امروز در وزارت فاصله برسدی امور استان مشغول کشور باوی مصاحبه کوتاهی کرد. ابتدا

انجام کارهای تولیدی و عمرانی

بامشارکت سر بازان وظیفه در شش ماه آخر مدت خدمت سر بازی شرح بر از طرف آقای سرهنک انوربور در اسفندماه پاداره رسیده که متأسفانه در انتشار آن تاخیر حاصل شده است. اخیراً موافقت وزارت کشاورزی بطن مندرج در شماره ۷۶۶۵ روزنامه سازمان برنامه و ستاد ارتش با اجرای طرح تعلیمات کشاورزی بر سر بازان وظیفه باین وسیله اولیای امور حسن دولشکرها و در استانهای خارج از مرکز منتشر گردید این شیر جواب مثبتی بود که بقیه در صفحه هفتم

شاهنشاهی ایران و زمتجاوز از پنج ساعت

در مشهد بودند اعلیحضرت پس از زیارت حرم مطهر حضرت امام رضا (ع) بیمارستان شاهرضا و مراکز نظامی و بیمارستان لشکری بازدید نمودند ساعت ۹ و جبهه دقیقه صبح امروز اعلیحضرت همایونی با هوایی مخصوص سلطنتی بفرودگاه مشهد تشریف فرما شدند. در فرودگاه نیابت تولیت آستان قدس رضوی - فرماندهی لشکر - کلپل استانداری - شهردار و رؤسای دوائر دولتی - افسران ارشد و رئیس بقیه در صفحه پنجم



ژنرال فرانکو

در روز ۳ آبرتومارین آرتاژو و وزیر امور خارجه اسپانیا بریاست هیئتی از طرف دولت متبوعه خود عازم خاورمیانه شد تا از کشورهای عربی دیدن کند. این هیئت از شش کشور عربی خاورمیانه دیدن خواهد کرد و تصمیمات لازماً برای تقویت روابط سیاسی و اقتصادی اسپانیا با اتحادیه عرب اتخاذ خواهد نمود. مقرر غیر گزارى فزانة مقیم مادریه پایتخت اسپانیا درباره اهمیت این مسافرت و هدف آن چنین می نویسد: اقدام دولت اسپانیا باعزام وزیر خارجه خود بکشورهای عربی مولود و محصول در سال تفکر و تمیق و نتیجه مسافرتی است که مرحوم ملک عبدالله با اسپانیا کرد. بقیه در صفحه سوم

اسپانیا نیامصر، محور قراردان جدید مدیریتانه خواهند بود هدف وزیر خارجه اسپانیا از مسافرت بشش کشور عربی، استقرار روابط بازرگانی و سیاسی با دنیای عرب و فعالیت در خاورمیانه است و درود اسپانیا بسا زمان و عقد قراردان با کشورهای عربی

یادداشت ایران بدولت انگلیس

توضیحات سخنگوی وزارت خارجه انگلیس در باره این یادداشت

لندن - رویتر - سخنگوی وزارت امور خارجه انگلیس اظهار داشت یادداشت جدید دولت ایران که روز پنجشنبه گذشته در تهران ب مقامات انگلیسی تسلیم شده حاوی هیچ نکته ای که معرفیشرفتی در مذاکرات ایران وانگلیس بر سر نفت باشد نیست. وی اضافه کرد که یادداشت مزبور پاسخی یادداشت مورخ ۱۹ مارس انگلیس میباشد. سخنگوی وزارت امور خارجه انگلیس همچنین خاطر نشان کرد که این یادداشت نیز جز درسته یادداشتی است که بین دولتین راجع ب مسئله نفت مبادله شده و در آن اشاره ای بوضع ایران بعمل نیامده است. یادداشت های ایران وانگلیس مکرراًست روزشنبه ۱۶ فروردین در لندن منتشر شود.

انگلیس و کشورهای گروه لیره ۶۳۵۰۰۰۰۰ دلار از موجودی خود را از دست داده اند

لندن - ریچارد باتلر وزیر دارایی انگلیس بنایتدگان مجلس عوام انگلیس اطلاع داد که در بضع اول ۱۹۵۲ از موجودی طلا و دلار انگلیس و سایر کشورهای گروه لیره استرلینگ شصت و دو میلیون دلار کاسته و اکنون این موجودی فقط یک میلیارد و هفتصد میلیون دلار میباشد. ملاقات فرماندهان نظامی ناپل - آوشیندرس - امروز ژنرال کریکورد اوپلوس رئیس ستاد ادتس یونان برای اولین مرتبه بشهر ناپل مرکز ستاد فرماندهی دریاسالار بریت کارنی مسافرت نمود. وی در ناپل گفت که چند روزی در اینجا بدریاسالار کارنی مشغول مذاکره خواهد بود.

بیانات نمایندگان آمریکا وانگلیس و چین کمونیست در کنفرانس مسکو

محافل امریکائی و دول غربی بتایج کنفرانس اقتصادی مسکو زیاد خوشبین نیستند

حل قضیه تریسیت

در شب گذشته دو کاسبری نخست وزیر ایتالیا در مجلس سنای آن کشور گفت که دولتین ایتالیا و یوگوسلاوی در درباره مسئله تریسیت مبتنی وارد مذاکره شده اند ولی تاکنون هیچگونه نتیجه ای از مذاکرات مستقیم آنها حاصل نشده است. نامبرده بعد اضافه کرد: نخلت عدم حصول نتیجه آنست که مارشال تیتو مایل است صحبت از ایلک (ناحیه آزاد) در درباره تریسیت بنماید بحال آنکه بقیده این جانب تبدیل این بندر بیک ناحیه آزاد مسئله را آنگونه که شاید بایست برفع طرفین حل نیکند. زیرا تریسیت شیبه بقسبی است که در آن حیوانات وحشی و نامانوسی گرد آمده اند و در صورت آزاد بودنش برای ایتالیا و یوگوسلاوی هر دو خطرناک خواهد بود.

بر پروژ اولین جلسه کنفرانس مسکو، در حضور تقریباً ۵۰۰ نماینده از ۴۰ کشور مختلف دنیا در تالار اتحادیه های کارگری شوروی افتتاح شد. منظور از تشکیل این کنفرانس توسعه روابط اقتصادی بین کلیه کشورها و مطالعه درباره طرق عملی این منظور می باشد، تا از طریق ترمیم مبادلات بازرگانی سطح زندگی توده های مردم ترقی داده شود. بطوریکه نماینده شوروی در جلسه افتتاحیه بیزورژ خاطر نشان کرد اتحاد جماهیر شوروی و دموکراسی توده های چین و کشورهای خاوری اروپا همیشه خواهان روابط بازرگانی وسیع با آمریکا و کشورهای باختری بوده اند در این جلسه اعضاء هیئت رئیسه کنفرانس انتخاب شدند و روسای هیئت های نمایندگی کشورهای مختلف بریکه تقی در اطراف وظیفه کنفرانس و امیدواری که نسبت بان دارند ایراد نمودند.

ویکتری - نماینده اتحادیه حمل و نقل آمریکا اظهار امیدواری کرد که از این کنفرانس نتایج مهمی بدست آید و برای حذف تره های سنگین کمری و آزادی حمل و نقل توصیه های لازم صورت گیرد. وی گفت که کلیه اقرا دولت آمریکا مایلند با کلیه وسائل از برونز جنگ بین المللی سوم جلوگیری کنند و برای آنها بدیهیست که استقرار روابط حسنه بازرگانی با داشتن مناسبات صلح جویانه توأم و همراه است. بقیه در صفحه سوم

ایرانیها از مداخله انگلیسها و روسها هر دو نفرت دارند

مرز ایران و شوروی، محکمترین قسمتهای پرده آهنین است و سی سال تمام است که ایرانیها در این قسمت از جهان در برابر کمونیسم استقامت میکنند

بایحاران مالی ایران چر شورویها مساعدت نمیکنند؟

یایات ایدن وزیر امور خارجه انگلستان درباره دفاع اروپای غربی و آلمان لندن - مستر اتونی ایدن وزیر امور خارجه انگلستان دیروز اعلام داشته سلسله مذاکرات مفصلی که بشظور اعطاء حق حاکمیت کامل و تساوی حقوق با جمهوری فدرال آلمان آغاز گردیده بود اکنون بمرحله نهایی خود رسیده و امید می رود جمهوری فدرال آلمان تا چند هفته دیگر کشوری کاملاً مستقل و مساوی الحقوق با سایر کشورها شود. یادداشت اخیر دولت شوروی درباره آلمان ثابت میکند که اتحاد جماهیر شوروی از الحاق آلمان باختری با اروپای باختری و همکاری نزدیک آلمان باختری با اروپای باختری نگران است و کوشش دارد از شست و سرعت عمل کشور های اروپای باختری برای تقویت خود و اتحاد بین آنها بکاهد. دولت انگلستان همیشه حاضر است هر پیشنهاد مثبتی را که هدف آن ایجاد یک آلمان متحد و حقیقتاً دموکراتیک باشد مورد مطالعه قرار بدهند ولی چنین آلمانی را از طریق انتخابات آزاد نمیتوان بوجود آورد و در مراحل آلمان باید کاملاً مستقل و مساوی الحقوق با سایر کشور ها باشد.

از طرف دیگر انگلستان حاضر نیست وارد مذاکره لایتنامی شود و سالها در باره یک قرارداد صلح چنانکه درباره قرارداد صلح باطریش عمل شده میباحثه مجادله بکند. در حال حاضر کشورهای اروپای باختری باید مساعی و کوشش خود را تقویت کرده و وحدت خود را تأمین نموده و تشکیلات دفاعی خود را مجهز سازند و در این راه هیچ مسامحه و یا تأمل جایز نیست. ضمناً مستر ایدن بپیرایان مذاکرات صلح کره نیز اشاره کرده و متذکر گردیده احدی نمیتواند بگوید آیا مذاکرات مزبور به نتیجه خواهد رسید یا نه. کمونیست ها شاید خواهان متارکه مناصات باشند شاید هم ترجیح بدهند وضع فعلی که چند ماه است ادامه دارد بازم ادامه یابد بکنند

امروز سرتیپ کاظم شبیانی

استاد ار ششم
بقیه از صفحه اول
شدم پس از آن روز سه شنبه بخرم آباد حرکت کردم در بخرم آباد پس از رسیدگی با موزیچاری آنجا یادگیری در امر انتخاب پیرو در خدمت در بخرم آباد هم بازرسی های لازم در فرمانداری شهرداری - نوانفغانه اموردیگر آنجا کردم و در شب تهران آمدم شیرنگار ما رسیدن آموختن تهران برای چه منظوری است؟

آقای سرتیپ شبیانی جواب داد موفقیه باستانداری استان شمش انتخاب شد چون از یک طرف و از طرف دیگر تحصیل در حرکت این جانب با هوادار داشت و از طرف دیگر اعلی حضرت همایونی در مسافرت شمال بودند تلگرافی از حضور همایونی برای حرکت این جانب با هوادار کسب اجازه شد و مقرر گردید برای رسیدگی بکار های لازم فوراً با هوادار و سایر شهرهای استان ششم بروم پس از چند روز که اعلی حضرت همایونی از مسافرت مراجعت میفرمایند تهران بازگرم تا برای معرفی و کسب اجازه حضور مولو کانه شریفیاب کردم و اکنون برای همین منظور تهران آمدم. آخرین سوال مضمناً این بود که انتصابات خوزستان را چگونه و در چه تاریخی شروع خواهید نمود؟ آقای سرتیپ شبیانی با کمی تأمل جواب داد تصدیق دولت از نظر ملاحظاتی انتظاماتی این است که انتصابات خوزستان بتدریج صورت گیرد و ایندازه از بهیجان شروع خواهد شد.

سوال شد مناسبت تقدم بهیجان بر سایر حوزهها چیست؟ آقای استاندار ششم گفت: چون در اطراف بهیجان عشایری ساکن هستند که بناطی سردسیری میروند و در آن مناطق هم که جزو فارس است انتصابات تمام شده آقای نخست وزیر برای اینکه این عشایر از دادن رأی محروم نگردند دستور داده اند انتصابات بهیجان فوراً و مقدم بر سایر نقاط خوزستان شروع گردد بنابراین بعضی اینکه با هوادار مراجعت کنم ترتیب شروع انتصابات آتی را خواهم داد اکنون هم در وزارت کشور هستم و مشغول انجام امور اداری مربوط باستان ششم میباشم.

مزدگانی

کیف پول اینجانب سید علی عطری ساعت ۹ بعد از ظهر جیبم گدشته در اتوبوس خط ۱۳ بین چهارراه فردوسی و یوسف آباد مفقود شده از جوینده تقاضا میشود مبلغ ۲ هزار ریال وجه نقد و خود کیف را برسم مزدگانی برداشته و ۳ همد تصدیق صلیب احمر امریکا و قطعه عسکرا به نشانی خیابان کمالی - کوچه ورزشگاه - کوچه عطری - منزل عطری بوسیله پست ارسال داند.

سید علی عطری ۳۶۷-آ

مزدگانی

کیف پولی اینجانب بخرم نظریان که محتوی شناسنامه و مقداری قیوض برق و تلن بوده روز پنجشنبه گدشته بین چهارراه لاله زار و خیابان نادری مفقود شده یا بنده به آدرس خیابان لاله زار نو پاساژ چلیله فتادی نورامید آورده مزدگانی دریافت دارد. ۲۵۰-آ

گم شده

فرزند ۱۷ ساله ای بنام محمد رضا یوهیاری ساگرد کلاس شش دبستان قریب از روز چهارشنبه ششم فروردین مفقود شده از جوینده تقاضا دارد به آدرس خیابان نظامیه مسجد سپهسالار به حسن توبهاری نامه نویسی مراجعه و مزدگانی خود را دریافت دارد.

حسن یوهیاری ۳۷۱-آ

گم شده حسن رضوی

مختص در امر جراحی
بازمانده طبیب
معالج امراض معدیه - روده
پروفسور علم جراحی
شانی خیابان آریز چهارراه شمسالطمان

۳۹۵-آ

امشب در تماشاخانه تهران

واریته نوروزی در ۶ قسمت
ساز - آواز - رقص

باک هنرجویان هنرستان جانبازان

دو نایش کندی با شرکت بانوان - بدی مهرفر - ژاله - دودادبان - سودابه - نریا - سونیا - مهری و آقایان - بهرامی - تکری - مجید محسنی - مصفا - قنبری - رسول زاده - فرید - هزارخانی شروع ساعت هفت و ربع بعد از ظهر ۱۰-۶

بفروش میرسد

چند دستگاه پرس برای سیان سازی که از هر حیث کامل و قابل استفاده است بفروش میرسد طلایی برای اخذ توضیح دفتر کارخانه آجر سازی بهمن اول خیابان فردوسی و برای ملاحظه بکارخانه آجر سازی بهمن واقع در جاده شهرری مراجعه فرمایند ۲۳۹-آ

خانواده جواد زاده سیاستگذاری می کند

از حجج اسلام و استادان معظم و فرمانده محبوب لشکر آذربایجان همچنین دوستان بزرگوار مخصوصاً هشریان عزیز که در فوت مرحوم پدر بزرگوارم چه در مجالس ترحیم و یادبود تبریر و چه در تهران حضوراً و کتباً با اظهار همدردی صمیمانه موجبات تخفیف آلام اینجانب و سایر بازماندگان آن مرحوم را فراهم فرموده اند بسیار سپاسگزار و بدینوسیله امتنان و تشکر قلبی خود و خانواده خود را تقدیم میدارم.

احمد جواد زاده ۳۳۷-آ

دفتر اتحادیه صنف قهوه چی توقیف شد

از طرف افراد وابسته با اتحادیه صنف قهوه چی و بستنی فروش در اثر اینکه هیئت مدیره آن اتحادیه برخلاف آیین نامه رفتار نموده اند بدادسرا شکایت و پس از دسترس گذاشتن مدارک از طرف دادسرا دفتر اتحادیه توقیف شد توضیح آنکه مفادری از دفاتر را از اتحادیه خارج نموده بودند.

رضاطرقت - رضاشهبازی - حسن بهبودگر - سید حسین صادقی - قاسم پور پهلوان - محمد فرجی - عبدالله قفری - حاج احمد تبریزی - اکبر صداقت - جابری . ۳۴۴-آ



هاگوزان
پوشیدتا
همیشه بانشاط و شادان
باشید

۲۶۵-آ

آگهیهای سلیت

کلیه کارمندان اداره تعلیمات ابتدایی مراتب تسلیت و تاسف خود را از واقعه دردناک فوت جوان ناکم محمد قربانی کلر مند فرهنگ ابراز و قیای عمرو سلامتی آن خانواده محترم مخصوصاً برادران آن مرحوم آقای محمود قربانی را از خداوند متعال خواستاریم

از طرف کلیه کارمندان اداری فرهنگ ابتدائی هاشمی جمارانی ۳۵۸-آ

بانهایت تاسف و تأثر در گذشت جانگداز و ناهنگام جوان ناکم آقای محمد قربانی را بختانواده محترم ایشان بویزه والده و هشیره محترمه و آقایان محمود قربانی و احمد قربانی برادران بزرگوار آن مرحوم صمیمانه تسلیت عرض و خود را در این مصیبت موله شریک میدانیم.

سرهنگ ۴ پیروزان و بانو مصیبت واده بخانواده محترم شمسارا تسلیت عرض میکنم.

۳۶۸-آ

بانهایت تاسف و تأثر در گذشت شادروان آقای یوسف ربیسی را بجموم بازماندگان آن مرحوم تسلیت عرض میکنم

علی اصغر مینو گد

مصیبت واده بمناسبت در گذشت فقید سید دکتر قاسم غنی بهفقار عزیز خود سروان اشرافی تسلیت عرض می نمایم.

از طرف افسران گردان سوار فاتح - سروان نوایی ۳۵۹-آ

بدینوسیله در گذشت مرحومه مفقوده بانوسلطنت شمسارا بازماندگان آن شادروان خصوصاً بدوستان عزیز خود آقایان دکتر عبدالحمود شمس - مهندس عبدالرحمن شمس و اصغر بنی هاشمی تسلیت عرض مینماید.

۳۸۰-آ

بسم الله الرحمن الرحيم

شایه اسفناک اسلامی فوت مرحوم طوبی مکان علین مقام کهنه الا نام آیت اله العظمی آقای آقا سید محسن امین جبل عاملی طالب تراه و جیل العینه متواه را بجموم مسلمانان بضموم بجمامه تسبیح و روحانیت تسلیت عرض میکنم.

۳۹۴-آ

بدینوسیله کلرمدانان دبستان کاوه مصیبت واده را بخانواده شما بویزه دوشیزه پروین شمس تسلیت عرض نموده بقاء شان خانواده را از خداوند خواستارند

مدیر دبستان ملکه آیرملو ۳۹۲-آ

اگر میخواهید دو ساعت تمام بخندید ساز و آواز گوش کنید رقصهای دسته جمعی تماشا کنید به جامعه بارید برای دیدن نمایش کمندی پشت هم انداز و تابلو موزیکال زمستان و بهار نیاید ایام تعطیل دومرتبه چهارویم و هفت و نیم بعد از ظهر ۲۵۴-آ

تأثر سعدی

تاروز دوشنبه ۱۸ فروردین ۳۱۹۱۸ بمناسبت تغییر دکوراسیون تعطیل است و از روز سه شنبه این هفته پیس (از طعم خارج شد) میز انسن از خیر خواه نمایش داده خواهد شد برای خرید بلیطی توانید از هم اکنون بیکه تأثر که هم روز از ساعت ۹ صبح تا ۱۲ و از ۱ تا ۷ و نیم بعد از ظهر باز است مراجعه فرمایند تلفن - ۳۶۴۶۸

۳۵۴-آ

امتنان و پوزش

بدینوسیله از جناب آقای وزیر و معاون وزارت پست و تلگراف و تیسارن سرتیپ بهنام و سرتیپ کیلاشاه و کلیه افسران نیروی هوایی، شهر بانی ارتش و سایر آقایانیکه در مصیبت واده نسبت بقوت بدرعزیرمان کتبا و شفاهاً اظهار همدردی فرمودند بی نهایت سپاسگزار چنانچه بعلت تالیات روحی در درشتیابی تأخیری رخ دهد پوزش میطلبیم.

ستوان یکم جهانگیر فاتح افسر دانشکده شهر بانی ستوان یکم سهراب فاتح افسر دانشکده هوایی ۳۴۷-آ

در این موقع که برای ممالجه عازم اروپا هستم بدین وسیله از خدمت دوستان کرامی خدا حافظی کرده چون بعلت کسالت نتوانستم زیارتشان نامل شوم امید بحشایش دارم.

۳۴۳-آ

سید ابو القاسم عتیقه چی

فوت شادروان آقای صفر علی افراز عموی بانوغفوری را با اطلاع اقوام و دوستان میرساند - مجلس ختم آن مرحوم در مشهد برگزار گردیده اینک بمناسبت هفته آن شادروان مجلس تذکر زانه روز یکشنبه ۱۷ فروردین (فردا) از ساعت ۱۳ الی ۵ بعد از ظهر در منزل سر هنک غفوری واقع در شاه رضا خیابان اردبیلت پست ساداتان از امری منقذ خواهد بود.

۳۴۱-آ

سرهنگ ستاد غلامر ضه غفوری در گذشت آقای افراز که از مردان خیر خواه خراسان بودند بجموم بازماندگان خاصه آقای سر هنک غفوری تسلیت میدهم.

فامیل آزادگان و بهروری

در گذشت و الله این جانبان و هشیره آقای جعفر جهری بهروری را با اطلاع خویشان و دوستان میرساند مجلس ترحیم آن مرحوم در عصر روز یکشنبه ۱۷ فروردین مه از ساعت ۴ تا ۶ در مسجد مرحوم آیت الله حاج شیخ عبداللینی نوی سرچشمه منعقد است . جعفر جهری بهروری - شکر الله آزادگان - حیدر آزادگان - اسمعیل آزادگان

۳۳۶-آ

بازماندگان آن مرحوم تسلیت می دهیم .

بمناسبت فوت شادروان نصرت الله خواجه نوری که از اعضای برجسته شورای عالی کشاورزی بوده و خدماتی به کشاورزی کشور نموده اند مجلس تذکری از ساعت ۴ تا ۶ عصر یکشنبه ۱۷ فروردین ۱۳۳۱ در شورای عالی کشاورزی منعقد است.

از آقایان مالکین و کشاورزان و دوستان و بستگان آن مرحوم متنی است با شرکت در مجلس مزبور روح آن مرحوم را شاد فرمایند.

رئیس شورای عالی کشاورزی نظامی - خیابان نظامیه - دوروی مدرسه عالی سپهسالار ۳۶۲-آ

با کمال تاسف فوت مرحوم سید حسین عنایت (نیکو) را که در اثر عارضه قلبی دارفانی را وداع گفتند با اطلاع دوستان و بستگان میرساند.

مجلس ترحیم آن مرحوم روز یکشنبه هفدهم فروردین ماه جاری از چهار تا شش بعد از ظهر در مسجد مجد منعقد است و مجلس ختم زانه نیز همان روز بعد از ظهر در منزل آن مرحوم واقع در خیابان استخر برگزار میشود.

حسن عنایت - زهر انکجو شفانی - مهندس محمد عنایت سر هنک جواد عنایت - محمد علی عنایت - دکتر نصرت الله باستان - ظهیر الاسلام - زاهدی - محمد اربابی ۳۴۵-آ

مرحوم سید حسین عنایت از خدمتگاران قدیم و صدیق فرهنگ بود .

مصیبت واده در ایسوم بازماندگان آن مرحوم مخصوصاً آقای سید حسن عنایت برادر و آقایان مهندس محمد عنایت و سر هنک جواد عنایت فرزندان فقید سعید تسلیت می گوئیم .

خانواده های میرعمادی - کهیانی - صادقی - ایمانی - ظهیری بانهایت تأثر فوت جانگداز ناهنگام نضر الزمان هسر آقای سید حسن میرعمادی را با اطلاع خویشان و دوستان میرساند مجلس ترحیم مردانه روز یکشنبه هفدهم از ساعت ۳ بعد از ظهر در مسجد علم خانه واقع در کوچه تلکرافخانه و ختم زانه همان روز در منزل شخصی کوچه تلکرافخانه خواهد بود

۳۴۹-آ

سید حسن میر عمادی این مصیبت را بجموم بازماندگان مخصوصاً هسر آن مرحوم تسلیت میدهم

انالله وانا الیه راجعون

خانواده های رئیس - دانش زاده - گلبو - سر حدی باباخانی - رضوی - زرین پور - شاهمیر - یوسفی

با کمال تاسف فوت شادروان یوسف ربیسی کلر مند اداره شهرداری را با اطلاع کلیه دوستان و خویشان و دوستان میرساند مجلس ختم آن مرحوم روز دوشنبه ۱۸ ماه جاری از ساعت سه و نیم الی ۶ بعد از ظهر در مسجد حاج حسن واقع در خیابان بوعلی منعقد است ختم زانه آن مرحوم روز یکشنبه هفدهم در منزل آن فقید واقع در کوچه انجن خیابان شاهرخ منقذ میباشد.

۳۶۰-آ

بخانواده های محترم ربیسی - دانش زاده - گلبو - سر حدی - باباخانی - رضوی - زرین پور و شاهمیر این مصیبت را تسلیت میدهم .

۳۹۲-آ

بخانواده محترم طلوعی تهرانی آن مرحوم این مصیبت را تسلیت می دهیم .

سیاسگذاری

حضور ذوات معظم و دوستان که در مصیبت فوت نصرت الله خواجه نوری بخانواده آن مرحوم اظهار تسلیت و تفقد فرموده اند بدینوسیله تشکرات قلبی خود را تقدیم میدارم و چنانچه بواسطه تالیات روحی در درشتیابی حضوری و عرض امتنان تأخیری رود امید عفوداریم.

لقاء الدوله خواجه نوری - منیر معتمدی - نظام السلطان خواجه نوری - علی معتمدی ۳۸۵-آ

میگویند تن را نه لباس و کفش راحت آراستن

مانند گوشه ای از بهشت داشتن است

جنرال من

لاله زار کوچه برلن ۱۸۶۳۲-آ

چون دیروز مجالس ترحیم بهیچوجه منعقد نگردید و بالطبع از تشکیل مجلس ترحیم مرحوم میرزا محمد رفتی خویشاوندی نیز جلوگیری شد از تقداد جلسه مجلس ترحیم مجد خودداری و از جموم دوستان و آقایان معترزی که بقبول زحمت فرموده و با تشریف فرمائی نهایت خجالت اینجانبان را فراهم نموده اند پوزش خواسته و سلامتی و سعادت هنگی را از ایزد توانا خواستاریم

علی رفتی - محمد رفتی - احمد رفتی - فضل الله رفتی ۳۹۰-آ

نظر تصادف روز دوشنبه هجدهم فروردین ماه جاری باشب سال فوت روانشاد صادق هدایت از ساعت ۵ تا ۷ بعد از ظهر روز مزبور مجلس تذکری در مقبره خانوادگی هدایت واقع در خیابان اسلامبول برگزار خواهد بود

هدایت قلی هدایت - سرتیپ عیسی هدایت - محمود هدایت ۳۵۳-آ

در مانگاه دندان پزشکی بنی هاشمی

قبل از ظهر - امیریه - مقابل انصاری بعد از ظهر سرچشمه تلفن ۳۲۱۸۷ ۱۹۱۷۶-آ

بسم الله الرحمن الرحيم

واقعه اسفناک شایه مهم اسلامی رحلت مرحوم علین مکان حجت الاسلام والسلین آیت الله آقا سید محسن امین عاملی طالب تراه در شام چند روز است عامه مسلمانان را متأثر بلکه عزادارانوده است .

انالله وانا الیه راجعون برای تجلیل و تنظیم مقام مقدس روحانیت عصر روز یکشنبه هفدهم فروردین مجلس ترحیم در مسجد اربک منعقد است البته عزم طبقات محترم شرکت فرموده و با روح مقدسه حضرت رسالت پیام صلی الله علیه و آله و اولیاءه در بین صلوات الله علیهم اجمعین را تجلیل و تعظیم مقام این سید بزرگوار و علامه جلیل الشان خوشنود خواهند فرمود.

۳۷۰-آ

با کمال تاسف یکی از چراغهای نورانی هدایت مسلمان خاموش شد

شایه بزرگ اسلامی و ارتحال مرحوم حجت الاسلام والسلین آیت الله آقای حاجی سید محسن جبل عاملی (امین) قدس سره را در دمشق که یکی از مراجع تقلید و مفاخر مسلمانان بودند بجموم طبقات مخصوصاً حضرت آقایان علماء اعلام و سایر علائقدانان با تمام روحانیت تسلیت میگوئیم .

مجلس ترحیمی بعد از ظهر روز یکشنبه ۱۷ فروردین از ساعت ۳ و نیم تا ۵ و نیم در مسجد اربک مقابل کاخ ایش منعقد است بدیهی است برای احترام بقام مقدس روحانیت شرکت خواهند فرمود .

فانهم مقام الملك رفیع - حاج عباس قلی بازرگان - حاج میرزا محمد رضا قاضی - حاجی محمود آقا قلمکی - حاج محمد باقر نیک نژاد - حاج غلامعلی رفقا - حاج آقا رضا شاهرور ۳۸۸-آ

با کمال اندوه در گذشت شادروان عبداللله زهری خلت پری در ضمیمه المالک در با اطلاع خویشان و آشنایان میرساند مجلس ختم مردانه از ساعت ۴ تا ۶ بعد از ظهر روز دو شنبه در مسجد مجد و مجلس ختم زانه در همان ساعت در منزل شخصی آن مرحوم واقع در خیابان زاله جنب کوچه بنیام منعقد خواهد بود.

محمد زهری - شاهرخ زهری - اعتلاء الملک خلت پری - سردار اقتدار خلت پری - ساعد الممالک خلت پری - فطن السلطنه مجد - دکتر محمد خلت پری - سرتیپ نصر الله خلت پری - ارسلان خلت پری - رحمن قلی خلت پری - دکتر اسعد السلطنه منو جهری - سر هنک ضیاء الدین خلت پری - عادل خلت پری - نصرت الله شهیدی - علی اکبر خلت پری - حاج فتاح الدوله قریب - کاظم سعودی تنگابنی - جهان شاه سعودی تنگابنی - پرویز سعودی تنگابنی - اسفندیار سعودی تنگابنی - عبدالحسین منتظمی - فتح الله منتظمی - احمد قریب - سر هنک گرزین - علی اصغر مقفزی - احمد صدر اکبر صدر - حاج سید جوادی - محسن سلطانی طالقانی - قاسم مهران - داراب زهری - پرویز و سروس نیکونی ۳۷۹-آ

مرحوم عبداللله زهری خلت پری یکی از مجاهدین مشروطیت و رجال خوشنام بودند که فوت ایشان باعث تاسف است . مصیبت واده را بخانواده محترم آن مرحوم تسلیت میگوئیم .

بانهایت تاسف و تأثر در گذشت پدر عزیزمان مرحوم حسین طلوعی تهرانی را با اطلاع خویشان و دوستان میرساند مجلس ختم مردانه از ساعت ۸ الی ۱۱ صبح روز دوشنبه ۱۸ فروردین در مسجد مرحوم حاج محمد اسمعیل حوری واقع در میدان شاه کوچه شتر داران منعقد و ختم زانه روز یکشنبه ۱۷ فروردین در منزل آن مرحوم واقع در نشانی فوق مقابل مسجد مزبور برگزار خواهد بود.

ابراهیم طلوعی تهرانی - محمود طلوعی تهرانی - ۳۹۲-آ

بخانواده محترم طلوعی تهرانی آن مرحوم این مصیبت را تسلیت می دهیم .





رونوشت پادشاهت سفارت گیری انگلیس در تهران

متذکر شده اند که ملی شدن صنعت نفت در ایران یک امر داخلی است که منحصراً مربوط به حق حاکمیت ایران بوده و ربطی به دولت علیاحضرت ملکه انگلستان در کشور متحده انگلیس نداشته و با وجود مراجعه امر از طرف دولت نامبرده بدیوان بین المللی دادگستری دیوان مزبور صلاحیت تضادوت در آن را ندارد.

دولت علیاحضرت ملکه انگلستان تا بحال در چندین مورد این نکته را درقبال دولت شاهنشاهی تصریح نموده که در موقتی که امتیاز شرکت نفت انگلیس و ایران بنوعی از آن شرکت سلب شده که برخلاف اصول بین المللی و مخالف مقررات پیمان است که از طرف کشورهای ایران درقبال کشور متحده انگلیس بمبده گرفته شده اگر دولت علیاحضرت ملکه انگلستان خود را در قضیه شرکت نامبرده وارد ننماید در واقع امری که متحصراً مربوط به حق حاکمیت ایران است دخالت نموده بلکه بنا بر بیعی که کلیه دول مدعی آن اقدامات آن معطوف بحایت سیاسی از اتباع خود در موردی بوده است که با آن برخلاف اصول قوانین بین المللی رفتار شده است.

در تاریخ ۲۸ می ۱۹۵۱ دولت علیاحضرت ملکه انگلستان با تقدیم درخواست خود بدیوان بین المللی دادگستری اقدامات خود را آغاز و در تاریخ ۱۰ اکتبر ۱۹۵۱ (۱۷ مهر ۱۳۳۰) پاداشتی بدیوان مزبور تسلیم و ضمن آن متذکر گردید بجهت علل دولت مشارالیه معتقد است که اجرای قانون ملی شدن نفت مورخه اولی ۱۹۵۱ (۱۰ اردیبهشت ۱۳۳۰) در ایران موضوعی نیست که در حدود حاکمیت داخلی ایران باشد بلکه یک موضوع بین المللی است که دیوان دادگستری فوق صلاحیت تضادوت را نسبت بآن ندارد.

دولت شاهنشاهی ممکن است مدعی شوند که دیوان مزبور صلاحیت تضادوت در ماهیت این قضیه را ندارد و با وجود این دولت شاهنشاهی نمیتواند منکر این مسئله گردند که دیوان مزبور صلاحیت دارد که صلاحیت خود در رسیدگی باین موضوع رای دهد زیرا این مسئله صریحاً در ماده ۳۶ (۶) اساسنامه دیوان دادگستری که از ضمیمه منشور ملل متفق است قید گردیده دولت علیاحضرت ملکه انگلستان بنا بر این لازم میدانند این نکته را مودکانه تذکر دهند که نمیتوانند ادعای دولت شاهنشاهی را که ملی نام مورخه ۲۱ دی ۱۳۳۰ اشناز گردیده و مبتنی بر اینست که این امر از موضوعاتی نیست که تحت رسیدگی قضائی تلقی شود بپذیرد.

بنظر دولت علیاحضرت ملکه انگلستان از ماده ۳۶ اساسنامه دیوان دادگستری چنین بر می آید که تادیوان نامبرده رای خود را صادر نموده لازم است این موضوع کاملاً تحت رسیدگی قضائی تلقی شود.

دولت شاهنشاهی ضمناً طی نامه فوق الذکر خود اشاره داشته اند که چون دولت علیاحضرت ملکه انگلستان بوسیله نامه مورخه ۱۰ اوت ۱۹۵۱ (۱۱ مرداد ۱۳۳۰) اصالتاً از طرف خود و کلاً از طرف شرکت نفت انگلیس و ایران ملی شدن صنعت نفت را در سراسر ایران شناخته است بسیار باعث تعجب است که دولت علیاحضرت ملکه انگلستان طی نامه مورخه ۲۲ دسامبر ۱۹۵۱ (۳۰ آذر ۱۳۳۰) خود اشاره داشته است که نمیتواند با خریدن نفت ایران از طرف اتباع انگلیس موافقت نموده برای دولت ایران حق قانونی نسبت بطرفش نفت قائل شود. دولت شاهنشاهی متذکر خواهند بود که شناسائی اصل ملی شدن صنعت نفت در ایران از طرف دولت علیاحضرت ملکه انگلستان فقط بنظور انجام مذاکره بوده است و این موضوع در حدود تسلط اول نامه مورخه ۳ اوت ۱۹۵۱ (۱۱ مرداد ۱۳۳۰) که پیشون ذیل است بعبوری روشن میباید:

طبق دستور واصله از دولت متبوعه دستدار اینک محترماً باستحضار بظابط آنجناب میرسانم که دولت مشارالیه بوسیله مستر هرین فورمول دولت شاهنشاهی را جهت مذاکرات بین دولت شاهنشاهی و دولت علیاحضرت پادشاه انگلستان بوکالت از طرف شرکت نفت انگلیس و ایران و همچنین برای بحث مذاکره در اموری که مورد علاقه مشترک دولتین می باشد دریافت نموده است.

دولت علیاحضرت پادشاه انگلستان از این فورمول مایل است استفاده نموده و حاضر است طبق آن وارد مذاکره شود. ولیکن دولت شاهنشاهی صریحاً خواهند فرمود که مذاکراتی را که دولت علیاحضرت پادشاه انگلستان پانهایت حسن نیت آغاز خواهند نمود نمیتوان بنحور سابقه پیشی از پیش برد مگر اینکه معیض قلمی تسکین یابد با اطمینان اینکه دولت شاهنشاهی هم بهین مسئله قائل بوده و با همان روح و ادب مذاکرات خواهند شد هیتی بریاست یکی از اعضای کابینه قورا حرکت خواهند نمود.

نه در نامه مورخ ۳ اوت ۱۹۵۱ (۱۱ مرداد ۱۳۳۰) و نه در هیچ موقع دیگر دولت علیاحضرت ملکه انگلستان قائل نشده است باینکه ملی شدن صنعت نفت در ایران قانونی بوده و با اینکه اجرای قانون ملی شدن صنعت نفت ایران مورخه اول می ۱۹۵۱ (۱۰ اردیبهشت ۱۳۳۰) یک عمل قانونی است که مبتنی بر حق حاکمیت ایران میباشد بطوری که دولت شاهنشاهی بخوبی میدانند دولت علیاحضرت ملکه انگلستان طبق قوانین بین المللی همواره با تمیز الهی یکطرفه قرارداد ۱۹۳۳ از طرف دولت ایران یعنی قراردادی که تحت نظر جامعه ملل بین دو کشور منعقد گردیده تشریح بوده و ضمن جریانات قانونی هم که در دیوان دادگستری بین المللی حمل آمده و دولت شاهنشاهی حال در آن شرکت دارند این اعتراض خود را تقبیب نموده است.

در یادداشت مورخه ۳ اوت ۱۹۵۱ (۱۱ مرداد ۱۳۳۰) دولت علیاحضرت ملکه انگلستان متذکر شده است که حاضر است با دولت شاهنشاهی را این اساس مذاکره نماید که صنعت نفت که در ایران از طرف شرکت نفت انگلیس و ایران اداره می شود که مورد قبول دولت مشارالیه شرکت مزبور باشد.

سهیمه سال ۱۳۲۱ بتصویب هیئت دولتی رسید

بصورت جامع آن از طرف وزارت اقتصاد قریباً بیشتر میگردد بطوریکه قبلاً اطلاع دادیم طرح تصویبنامه سهیمه واردات و صادرات و مقررات تجارت خارجی کشور در سال جاری که پس از مطالعات کافی بادر نظر گرفتن اوضاع و احوال فعلی از طرف وزارت اقتصاد ملی تهیه گردیده بود در جلسه فوق العاده بنادظهر هیئت وزیران مطرح شد.

در جلسه مذکور مذاکراتی درباره کالاهای وارداتی و متنوع الوردو بیان آمد که از طرف آقای دکتر امینی وزیر اقتصاد ملی درباره آن توضیحات مفصل و مشروحی داده شد و سرانجام هیئت دولت با صورت سهیمه سال ۱۳۳۱ موافقت و طرح تهیه شده را تصویب نمود.

یک منبع مطلع امروز درباره انتشار سهیمه سال جدید به خبرنگار ما گفت: تعیین سهیمه سال نورا باستانی خانه یافته تلفی کرد منتهی تشریفات ابلاغ و انتشار آن باقی مانده که تصور می رود ظرف فردا یا پس فردا انجام شود.

سفر کبیر پاکستان در ضمن بازدید مؤسسات قوت جنوب اظهار داشت: ایران بدون تردید از این مبارزه ای که در پیش دارد هیچ دو کشوری در دنیا مثل ایران و پاکستان بهم نزدیک نیستند.

آقای غضنفر علیخان سفیر کبیر پاکستان که در هفته گذشته برای نخستین بار بعد از ملی شدن صنعت نفت ایران بخرمشهر عزیمت نمود و جریان آن در صفحه ششم همین شماره طبق گزارش خبرنگار مخصوص اداره درج شده در روز ۱۳ فروردین ماه با هواییای شرکت ملی نفت بپندر مشور پرواز کرد و در آنجا از طرف ایرانیان و پاکستانیها استقبال گرمی از ایشان بعمل آمد.

در پاسخ بغیر مقدسی که از طرف جمعیت پاکستانیهای مقیم بندر مشور گفته شد، سفیر کبیر پاکستان بهمیهان خود از این جهت که تصمیم گرفته اند که خود را ترک نگذردند و خدمت میسران را در ایران ادامه دهند سهیمه سال ۱۳۳۱ سبب اظهار داشت: ما می توانیم با بعضی از پاکستانیها در اشراف نامناج مختلف کار خود را ترک کردند اما نهایتاً بیکه باقی مانده اند در حقیقت مظهر و نماینده احساسات ۸۰ میلیون مردم پاکستان هستند.

ضمن یادآوری این حقیقت که دولت پاکستان نخستین دولتی بود که طی اعلامیه رسمی از خنثیت ایران در قضیه نفت پشتیبانی کرد، آقای سفیر کبیر هندوئی سهیمه دولت و ملت پاکستان را با ایران که حق داد و در هر یک از صنایع خود را ملی کند بار دیگر تأیید نمود.

آقای غضنفر علیخان اظهار عقیده کرد که ایران بدون تردید با سرب و بردی و اراده مستحکم از این مبارزه در راه خیر و سعادت ملت خود عاقبت پیروز بیرون خواهد آمد. وی در میان گفت و گوهای شدید حضار اعلام کرد که افتخار در دراز اینک امروز هیچ دو کشوری در دنیا مثل ایران و پاکستان بهم نزدیک نیستند.

این اتحاد بین دو کشور که تنها با بستی حفظ کرد بلکه بابت توسعه باید و این امر فقط موقتی ممکن خواهد بود که هر دو کشور همچنان سهیمه بنگ یکدیگر بکار کنند.

سفیر کبیر پاکستان تصریح نمود که درستی و مصیبت از خصایل اصلی اتحاد دولت است و بهیئت علت ایران و پاکستان اینقدر با هم از بناط محکم پیدا کرده اند.

آقای غضنفر علیخان با بازدید از منابع نفت مسجد سلیمان کردهش خود را در صفحات جنوب بیلیطین میرساند.

کشف یک چمدان حاوی نشریات حزب منحل توده بطوریکه غیر تکار اداره از رشت تلگرافی اطلاع میدهد ساعت پنج بعد از ظهر روز دوشنبه ۱۱ فروردین در دروازه عراق رشت یک اتوبوس بوسیله مامورین تفیش قاچاق تریاک مورد بازرسی قرار گرفته بود نسبت یک چمدان مشکوک از صاحب چمدان تقاضا مینماید که با حضور او چمدان مورد بازرسی قرار گیرد چون کسی خود را صاحب چمدان معرفی نکرد سوه ظن مامورین شدیدتر شده از راننده تقاضا مینماید که با حضورش چمدان بازرسی شود پس از باز شدن چمدان مشاهده میشود چمدان محتوی اوراق و نشریات حزب توده بوده سهیمه رشت و بندر پهلوی و لاهیجان بطور علنی به دست بنده شده بود فوری اتوبوس با قاف مسافرین وسیله مامورین انتظامی شهر بانی منتقل میشود در نتیجه یک نفر از مسافرین بنام سلیبی مورد سوه ظن شهر بانی قرار گرفته و قلاً در بازداشت است.

مطابق ۱۹ مارس ۱۹۵۲ جناب عالی ایشامیدارد اولاً نظریه دولت شاهنشاهی در موضوع دخالت دولت انگلستان در قضیه نفت همانستکه طی نامه شماره ۶۳۲۲ مورخ ۲۱ دیماه ۱۳۳۰ دستدار جناب آقای سفیر کبیر سابق انگلستان مقیم دربار شاهنشاهی ارسال شده و دولت شاهنشاهی از این نظر که مبتنی بر اصل مسلم حق حاکمیت ملی ایران است بپیچیده نمیتواند عدول کند.

ثانیاً استدلال دولت انگلستان دائی بر حق اصول قوانین بین المللی از دولت متبوع دستدار نمی تواند مورد قبول دولت شاهنشاهی واقع گردد و دلایل عدم موافقت با این نظر کرا واً و مفصلاً اظهار وظلی لایحه جوابیه دولت شاهنشاهی بدیوان بین المللی دادگستری نیز ارسال شده و بنا بر این تکرار دلایلو مکتبه در اینورد مفید فایده ایست.

ثالثاً قضیه که دولت انگلستان از نامه شماره ۱۰۰ مورخ ۱۱ مرداد ۱۳۳۰ که در آن سفارت کبیرای انگلستان بنا بدستور و از طرف دولت متبوعه خود و بوکالت از طرف شرکت سابق نفت اصل ملی شدن صنعت نفت را در سراسر کشور شناخته است نموده مایه تعجب دولت شاهنشاهی گردید و نظر دولت ایران در اینورد همانست که طی نامه شماره ۶۳۲۲ مورخ ۲۱ دیماه ۱۳۳۰ نیز ذکر گردیده و دولت انگلستان با روشنترین و صریحترین عبارتی که محیط کوچکترین قضیه و تأملی را باقی نگذاشته و بدون هیچگونه قید و شرط اصل ملی شدن صنعت نفت را بدو سراسر کشور شاهنشاهی پذیرفته است و بنا بر این عهت ایران این شناسائی را از طرف دولت انگلستان غیر قابل تردید تلقی نموده است.

تفسیر سیاسی روز

بقیه از صفحه اول مسئول گفته شده بین نیست و بنجم فروردین اول اردیبهشت ماه افتتاح خواهد شد و قضاوت درباره رای اعضای انجمن بمجلس آئینه ماکول خواهد گردید تا رسا تشخیص دهد که آرایای انجمن تبریز قانونی بوده است یا خیر.

اما بعضی دیگر از مظلمین می گفتند ممکن است وزارتات کشورهای اکثریت اعضای انجمن را بپذیرد و دست و ورد تجدید انتخابات را صادر کند و در نتیجه چون از تعداد هفتاد و یک نفر نمایندگان انتخاب شده نفر کمتر میشود افتتاح مجلس نیز بالمآل مدتی بتأخیر خواهند افتاد تا عهد نمایندگان بعد نصاب قانونی یعنی شصت و نه فر بالغ گردد و موجبات کشایش دوره هفدهم فراهم شود اما بطوریکه اطلاع یافته ایم دولت عقیده بنجدید انتخابات تبریز ندارد و عقیده در مجلس با حضور نمایندگان تبریز میتواند تشکیل گردد و قضاوت درباره اعتبارنامه نمایندگان تبریز بمجلس خواهد بود.

موضوعی که بزعم محافل مطلع با مسئله افتتاح مجلس هفدهم بستگی کامل دارد مسئله مسافرت آقای نخست وزیر بلاهه و شرکت ایشان در دیوان دادگستری بین المللی است که سخنگوی دولت نیز در مصاحبات اخیر خود بدین چندین بار اشاره کرده است.

در این باره گفته میشد که بهر صورت آقای دکتر مصدق قبل از اینکه تکلیف دولت را در قبال مجلس آئینه تعیین نماید طبق رسوم و قوانین از مجلس جدید رای اعتماد بگیرد و مسافرت لاهه میبدرت نخواهد کرد.

برای دفاع از نظریات ایران و رد صلاحیت دادگاه و دادن توضیحات شفاهی در محضر دیوان لاهه حاضر نخواهد شد مدعی است تعیین تکلیف دولت یک مسئله فوق العاده نیست بلکه طبق قوانین موقتی که مجلس تازه ای کار خود را شروع میکند دولت وقت باید استعفا بدهد تا اگر نمایندگان ملت مایل بودند دوباره باورای تأیید و رای اعتماد بدهند و الا دیگری را بنا بر فرمان شاه بنحست و زبری انتخاب کنند.

اما راجع بتاریخ استعفا دولت باید در نظر داشت که وقتی استعفا خواهد داد که مجلس آمادگی خود را برای کار بر طبق قانون اساسی در جواب خطابه افتتاحیه علیحضرت همایونی بر سر معظله برساند و این آمادگی نیز موقتی اعلام میشود که مجلس لااقل سه ربع اعتبارنامه را تصویب کرده و هیئت رئیسه دائمی خود را نیز انتخاب نموده باشد.

چون پس از افتتاح دوره جدید مجلس مدت یک هفته تعطیل میشود تا شعب ششگانه برسد یکی مدماتی اعتبارنامه هایار درازند و پس از آنهم چندجلسه طول خواهد کشید تا سه ربع اعتبارنامه ها تصویب گردد و هیئت رئیسه دائمی انتخاب شود بنا بر این تاریخ استعفا دولت لااقل موکول بگشتن ۱۵ روز از تاریخ افتتاح مجلس خواهد گردید و طبق پیش بینی هائی که میشود اگر مجلس اول اردیبهشت ماه افتتاح گردد استعفا دولت در بازنده اردیبهشت ماه صورت خواهد گرفت بنا بر این تا قبل از اینکه تکلیف دولت بعد از افتتاح مجلس تعیین نگردد دولت نخواهد توانست در دیوان دادگستری بین المللی شرکت بکند و تاریخ تشکیل جلسه دادگاه نیز طبق قرائن و امارات موجود طوری تعیین خواهد گردید که مجلس شورای ملی افتتاح و این مسائل مهم داخلی حل شده باشد.

کمیسیون مشترک ایران و امریکا برای بهبود امور روستائی ساعت ۱۱ صبح امروز با حضور آقایان وزیران بهداشت و کشاورزی و فرهنگ و مدیر عامل سازمان برنامه در محل کمیسیون مشترک ایران و امریکا جلسه فوق العاده ای تشکیل یافت و در باره طرز خرج اعتباراتی که تصویب شده تصمیماتی اتخاذ گردید.

ملاقات با وزیر خارجه ظهر امروز آقای نیکلای کادار سفارت رومانی در کاخ وزارت امور خارجه حضور یافته و آقای کاظمی رملاتان نمود و مدت نسیاعت در باره روابط بین دو کشور مذاکراتی صورت گرفت.

بازرس انتخابات خوزستان در تعقیب تصمیم دولت شروع انتخابات خوزستان از طرف وزارت کشور آقای مهندس جواد تبریزی بست بازرسان انتخابات خوزستان انتخاب گردید و امسیر و باوقار عزیمت کرد.

پانصد جوجه ماشین جوجه کشتی باهوایما فرستاده شد بطوریکه از وزارت کشاورزی خریدمندی بنکاه دامپروی در آتیه نزدیک تعدادی دام بالوازم فنی به شراز اصفهان، کرمانشاه و ناحیه شمال و بعد بتدریج سایر شهرتانشا خواهد فرستاد. همین امروز صبح هم پانصد جوجه ماشین جوجه کشتی و لوازم فنی باهوایما بشراز فرستاده شد.

توضیح ستاد ارتش اداره روزنامه اطلاعات اخیراً در بعضی جراید در مورد تصمن و بازداشت افسرانیکه ترفیع نگرفته اند مطالب و اخبار تحریک آمیزی درج شده که کاملاً عاری از حقیقت است خواهشمند است دستور فرمایید شرح بالا را برای اطلاع عموم در اولین شماره آن روزنامه درج نمایند.

رئیس شنبه جراید ستاد ارتش سرهنگ ۴ دیرمنش

پانصد جوجه ماشین جوجه کشتی باهوایما فرستاده شد بطوریکه از وزارت کشاورزی خریدمندی بنکاه دامپروی در آتیه نزدیک تعدادی دام بالوازم فنی به شراز اصفهان، کرمانشاه و ناحیه شمال و بعد بتدریج سایر شهرتانشا خواهد فرستاد. همین امروز صبح هم پانصد جوجه ماشین جوجه کشتی و لوازم فنی باهوایما بشراز فرستاده شد.

توضیح ستاد ارتش اداره روزنامه اطلاعات اخیراً در بعضی جراید در مورد تصمن و بازداشت افسرانیکه ترفیع نگرفته اند مطالب و اخبار تحریک آمیزی درج شده که کاملاً عاری از حقیقت است خواهشمند است دستور فرمایید شرح بالا را برای اطلاع عموم در اولین شماره آن روزنامه درج نمایند.

رئیس شنبه جراید ستاد ارتش سرهنگ ۴ دیرمنش

جریان انتخابات

تلگرافهای نمایندگان اداره نماینده گناباد فردوس ۱۴ - قرائت آراء انجمن مرکزی و فرعی خانه یافت و نتیجه پشرح زیر اعلام گردید: آقای محمود نجفی ۹۷۰۹ رای آقای محسن گنابادی ۴۸۵ رای آقای عبدالحسین حجازی ۲۴۶۷ رای.

فردوس ۱۴ - روز گذشته قرائت آراء کلیه حوزه های اصلی و فرعی فردوس تمام شد، آقای سید محمود نجفی با اکثریت متجاوز از ۹۵۰۰ رای بشانندگی مجلس دوره ۱۷ انتخاب گردید و متعاقب آن همه زیادی از مردم شهر در خیابانها تظاهرات و ابراز احساسات نمودند.

با انحلال انجمن همدان ۱۵ - انجمن در مدت متجاوز از دو ماه کاری صورت نداد و هر تصمیمی که میگرفت نقض میکرد و برای دستهای آتخابی بلا تکلیفی ایجاد نموده بود از چهار روز قبل که آقایان خواجه نصیری رئیس بازرسی وزارت کشور و خسروی بازرسی عالی وارد شدند، طبقات مختلف با بازرسان تماس گرفته تقاضای رفع بلا تکلیفی داشتند.

بازرسان اعزای پس از مراجعه به صورت کل انجمن و اطلاع از تویق انتخابات و اینکه انجمن بواسطه عدم هم آهنگی و تضاد نظریات و غیبت اعضاء قادر بجزیران کار نیست موضوع را بوزارت کشور گزارش داده و بنا به رسان و فرماندار طبق ماده ۱۷ انحلال انجمن را پیشنهاد نمودند از وزارت کشور با انحلال انجمن و تشکیل انجمن جانشین آن موافقت شده آقای خواجه نصیری روز جمعه بر سر کمر اجرت نموده ولی آقای خسروی تا پایان انتخابات باقی خواهند بود.

درجه حرارت روز ۱۳۳۱ در ۱۵ صبح ۷ درجه بالای صفر یک ساعت بعد از ظهر ۲۵ درجه بالای صفر

نرخ ارز و گواهینامه امروز نیز در حال ترقی بود نرخ ارز و گواهینامه امروز در بازار از این قرار بود:

دلار تلگرافی ۷۶۵۰ ریال گواهینامه دلار ۷۴۰ گواهینامه آزاد ۱۸۰ گواهینامه پوند ۱۷۵۸ فرانک سوئیس آزاد ۱۷۵۰ فرانک سوئیس صادراتی ۱۵۵۰ گواهینامه فرانک صادراتی ۱۴۲۵ فرانک فرانسه هزاری ۱۷۵ گواهینامه دلار آلمان ۶۴ گواهینامه رویه هندوستان ۱۳ رویه آزاد ۱۲۵۰

تقویم اطلاعات ۱۶ فروردین ۱۳۳۱ ۲ رجب المرجب ۱۳۳۱ ۳ اردیبل ۱۹۵۲ اذان صبح ۹ ساعت ۵۱ دقیقه طلوع آفتاب ۱۱ ساعت ۲۶ دقیقه ظهر ۶ ساعت ۱۸ دقیقه

برنامه سینماها ایران و کریستال گل سیاه باشتراك تیرون باور و اورسن ولز. پارک - فیلم رنگی شله عرب باشتراك مورین اوهار و جف پاندلر تهران - فیلم عربی رنگی «پدرم عروسی میکند» دیانا - فیلم گذشته مجهول باشتراك ویلیام هولدن - نینافوش. رگس - فیلم هنر باشتراك ابوبور دوکارلو.

دعوت برای نمایش «از طبع خارج شد» شانزسمی از نمایندگان مجلسین و جمعی از رجال با بانوانشان دعوت نموده است که ساعت ۷ بعد از ظهر روز شنبه ۱۹ فروردین برای مشاهده نمایش «از طبع خارج شد» اثر «ادوارد بورده» نویسنده فرانسوی در تئاتر سمعی حضور بهم رسانند.

ورود برای نمایش «از طبع خارج شد» شانزسمی از نمایندگان مجلسین و جمعی از رجال با بانوانشان دعوت نموده است که ساعت ۷ بعد از ظهر روز شنبه ۱۹ فروردین برای مشاهده نمایش «از طبع خارج شد» اثر «ادوارد بورده» نویسنده فرانسوی در تئاتر سمعی حضور بهم رسانند.

ورود خروج روزه حبه الاسلام آقای آقا سید موسی شبستری نماینده تبریز عصر روز شنبه بتهران وارد شد.

میسور روزه کایوا فرانسوی که از اعضای برجسته یونسکو میباشد جهت مطالعات در امور اجتماعی و فلسفی ایران وارد تهران شد.

آقای هلی زین قلم مدیر روزنامه مرزبان که بستان عالیات مسافرت نموده بود بتهران بازگشت.

خروج مدیره کپانی بیه معروف مونیخ که چندی پیش بتهران وارد شده بود پس از ملاقات با آقای دکتر نصیری رئیس هیئت مدیره و آقای ملک مدنی عضو هیئت مدیره شرکت در اطران روابط معاملاتی کپانی بیه مونیخ با شرکت بیه ایران مذاکرات لازم بعمل آورد و پس از یک هفته توقف تهران ترک گت.



AUTO-LITE

شمع رزیستور اتولایت عالیترین و بادوامترین شمع های دنیاست



شمع رزیستور اتولایت پلازیت رادیوی اتومبیل شما را خود بخود میگیرد

Auto-Lite نماینده انحصاری شرکت سهامی اتونور باغشاه تلفن ۲۸۷۸۷

زمین فروشی قطعات ۲۰۰ متری خیابان بهار قطعات ۴۰۰ متری خیابان نشاط خیابان غرب دانشگاه ۲۰۰ متر بنگاه صدفی لاله زار پاساژ جواهری تلفن ۳۸۸۷۴

جهت اجاره لازم است بما معرفی کنید عمارتهای بزرگ در خیابان های درجه ۱ برای مستاجری معتبر و یک باب مغازه در خیابانهای اسلامبول - لاله زار اول نادری نشانی اسلامبول پاساژ پروانه مؤسسه ابتکار وسیله تلفن ۳۸۴۰۳

وارد شد شربت روغن

SIROPROBIN شربت روغن ساخت فرانسه که چند روزی نایاب بود وارد شد نماینده انحصاری شرکت پروار تلفن ۲۸۳۹۷ مرکز فروش داروژ الوانده ناصر خسرو

علاج قطعی بواسیر بدون عمل جراحی دکتر آبراهیم سید کاخ خیابان قالی - شعله ۳۳۱

هنر کولیس، شیرشان یگانه دوچرخه مورد علاقه و ارزوی بچه ها است.



مخصوص پسران



چیت دختران

Hercules KING

Agents for HERCULES LION BRAND cycles in Iran

TABARROK BROS.

TEHERAN & MESHEH

Sub-agents throughout the country

نماینده مغازه بزرگ کولیس شیرشان در ایران شرکت تضامنی برادران تبرک تهران - خیابان فردوسی - تلفن ۵۵۰۶

۲۹۴-آ

VARTA advertisement featuring an illustration of a car and a battery. Text includes 'VARTA', 'کانون نیروی', and 'وارنا آلمانی'.

۲۶۸-آ

Hudson advertisement featuring the Hudson logo and text: 'Hudson', 'ریبا، جاوار', 'راحت، بی خطر'.



شرکت سهامی صنعتی و تجاری ایران خیابان سوم اسفند شماره ۲۲۳ اول فردوسی ۲۹۰-آ مرکز فروش

اوردونال با نیم قرن سابقه بجا ای اطبا معروف جهان بهترین درمان سریع سائیتک روانست

URODONAL

۲۲۲-آ



کنارش خبر نکار ساز آبادان

فعالیت انتخاباتی در آبادان

در آبادان فعالیت انتخاباتی آزادانه صورت می گیرد و هر دسته ای بنفع کاندیدای خود مشغول تبلیغ است و در تمام محلات و کوچه ها اوراق تبلیغاتی مختلف دیده میشود.

فرماندار نظامی آبادان بفرنگار اداره اظهار داشت برخلاف آنچه شهرت میدهند فرمانداری نظامی هیچگونه تفضیعی نسبت به هیچ دسته ای روانداشته و نیت دارد اما بهیچ دسته ای هم بموجب مقررات حکومت نظامی اجازه اجتماع و میتینگ و سخنرانی ندهد و تا زمانی هم که حکومت نظامی برقرار باشد جدا از تظاهرات دسته جمعی جلو گیری خواهد نمود.

مسافرت سفیر کبیر پاکستان به آبادان

نشان داد که شعله فروزان پیوسته در حال اشتعال است پیش از ظهر روز دوشنبه آقای غضنفر علیخان سفیر کبیر پاکستان باتفاق آقای افضل اقبال دبیر دوم سفارت با هوایی با وارد آبادان شد و در فرودگاه مورد استقبال با کسانیهایی مقیم آبادان و خرمشهر و جمعی از محترمین قرار گرفتند آقای سفیر کبیر در مهیانه خانه شرکت ملی نفت اقامت نمود.

عصر روز دوشنبه از طرف کنسولگری پاکستان در خرمشهر ضیافتی بجای باقتضای ورود آقای غضنفر علیخان ترتیب داده شد که در آن آقایان اردلان و اعضای هیئت مدیره موقت انصران ارشد و کلیه با کسانیهای عده از محترمین شهر حضور داشتند.

صبح روز سه شنبه آقای سفیر کبیر بدین آقای سرتیب ریاضی کلکیل کل بالایشکامها رفت و باتفاق ایشان بالایشکاه را بازدید نمود و شب میهمان پاکستانیهایی مقیم خرمشهر بود.

مجلس ضیافتی هم شبام در منزل آقای اردلان برپا بود علاوه بر آقایان غضنفر علیخان و افضل اقبال دبیر دوم سفارت سرهنگ صادق وابسته نظامی سفارت، راس مسوود جنو حاکم و مشی مخصوص آقای سفیر و آقای دکتر ضیائی و چند تن دیگر دعوت داشتند.

در سیزدهم آقای سفیر کبیر ضمن تظقی که ایراد نمود اظهار داشت قبل از اینکه با آبادان بیایم سه مسئله که مربوط با آبادان و دستکاه عظیم تصفیه نفت بود برای من مجهول بود و خوشبختانه پس از ورود با آبادان این مسئله برای من روشن گردید.

نخست اینکه می گفتند شهادت آبادان حتی یک چراغ برق روشن نیست ولی من بچشم خود دیدم که در کلیه منازل چراغ برق روشن است و مهندسی و کارگران با کمال جدیت بکار خود مشغولند.

دوم اینکه می گفتند شعله فروزان دیگر حقیقت خارجی ندارد ولی با مشاهده آن این نکته برای من روشن شد که شعله فروزان دایما در حال اشتعال است.

سوم اینکه می گفتند پس از اخراج انگلیسها ایرانیان نمی توانستند مواد نفتی را تصفیه کنند ولی من در بالایشکاه شعله را بازدید کردم که بوضوی مشغول کار است. خوشبختانه شکی که در باره این مسئله در من ایجاد کرده بودند با این مسافرت رفع شد و آرزو مندم که ملت ایران بر تمام مشکلاتی که در پیش دارد فائق آمده و روز بروز برتری بیشتری در رشته های مختلف ناهل کرده.

آقای غضنفر علیخان بار دیگر پشتیبانی دولت و ملت پاکستان را از جهت ملی ایران ابراز داشت.

ورود با باطن

عصر روز یکشنبه ۱۰ فروردین ماه آقایان ددیادار ظلی رئیس ستاد نیروی دریایی ایران، سرتیب زاهدی رئیس رکن یک ستاد ارتش و تیسار دریادار شاهین، سرهنگ صادق وابسته نظامی سفارت کبیر پاکستان، سرهنگ مشی زاده، سرهنگ کافی و سرهنگ برتوی وارد خرمشهر شدند و روز بعد یادگان امیر آباد و سربازان نیروی دریایی جنوب را بازدید کردند.

سارق هدف کلاه و واقع شد و مضر و ب تحت درملن قرار گرفت ساعت سه و نیم بعد از نیمه شب روز دوشنبه ۱۱ فروردین عده ای از سارقین که مسلح باسلحه سرد بودند بدکاین واقع میان ایستگاه های ۴ و ۵ حمله بردند. حسین صواب صاحب یکی از مغازه ها با سارقین کلاوز شد. اسادر نتیجه وارد شدن یک شریه خنجر برانش از پا درآمد.

مامور گشت آن حدود که از این جریان مطلع شد و در تعقیب سارقین بر آمد و دو تیر بسوی هوا شلیک کرد، ولی چون سارقین متوقف نشدند یکی از آنان را مورد هدف قرارداد او را از پای در آورد.

سارق در بیمارستان جان سپرد و حسین صواب تحت درمان قرار گرفت.

Magnesie advertisement featuring a logo and text: 'MAGNESIE', 'سپلگینو', 'مابجی منیزی'.

مابجی منیزی، نیم قرن است که شهرت جهانی دارد مابجی منیزی منسلی است خوش خوراک و بی عیب حتی بچه ها هم باسانی میبل از مصرف میکنند

مابجی منیزی با سید قطره ها مابجی منیزی سان بلگرینو با سید قطره ها

۲۲۳-آ

ساختمان پرورشگاه

مرشد - جلسه جمعیتهای پرورشگاه سرخ دو فرمانداری تشکیل تصیمات لازمه اتخاذ و بنا پیشنهاد آقای فرماندار تصویب شد که از اوایل سال ۱۳۳۱ شروع ساختمان و تاسیس یک باب پرورشگاه یتیمان شود ضمنا آقای فرماندار با اطلاع جمعیتهای پرورشگاه که یک نفر از اشخاص نیکو کار که حاضر نشده است نامش ذکر شود تمهید نموده که مبلغ پنجاه هزار ریال باین منظور کمک نماید.

نمایش

مرشد - از طرف او لیادهای پرورشگاه نظامی علبادار نمایش جالب توجهی با حضور آقای عربی پشدار جلفا و مرزبان و عده کثیری بمرض تماشا کنانده شد چون نمایش جنبه شاه دوستی و میهن پرستی داشت تاثیر عمیق در روحیه مردم نمود.

تهیه کار برای بیکاران

مرشد - از محل او لیادهای پرورشگاه برای تسطیح راه بینه دره دیز کر کر سی نقر از مستندان کار کر کار میکنند.

تاسیس دفتر پست

مرشد - بنا پیشنهاد آقای پشدار علبادار دفتر پست خانه دایر شد و در هفته سه مرتبه پست بر آن بخش حرکت میکند.

دستگیری سارقین

خوی - میرعباس و رضا نامان متهمین بدزدی ده هزار و هفتصد ریال از رضاییه در خوی دستگیر و پنجاه ریال از جووه مسروته از متهمین کشف و مرتکبین نیز بهیچ تعقیب قانونی از شهربانی خوی به شهربانی رضاییه اعزام گردیدند.

لباس برای دانش آموزان

تربت جام - فرهنگ جام بالغ بر سی هزار ریال به همت آقای رئیس و کارمندان فرهنگ جام از اهالی برای تامین لباس دانش آموزان بی بضاعت جمع آوری نموده است.

گرانی مردم از وقوع سرقتهای متوالی

مسجد سلیمان ۱۰ - چندین مرتبه عده ای از سارقین بخانه های مردم رفته و اموال آنان را بسرقت میبرند اهالی در نهایت نگرانی شبها بگریه برند. چند شب قبل خانه دو نفر بام فروتن و امام جمعه که در مرکز شهر سکونت دارند مسوود دستبرد سارقین واقع شده و در همان شب در چند خانه دیگر نیز دزدی شده است.

در نتیجه نزاع، یک طفل مقتول شده است

کلیانگان ۱۴ - از قرامعلوم روز گذشته در روابط فالتان ۹ کیلومتری شمال کلیانگان در اثر نزاع بین بدانه مدنی و عباس شادمانی یک طفل نوزاد از شادمانی زبردست و با قوت کرده جریان از طرف زانداواری تحت تعقیب قرار گرفته است.

تاسیس کارخانه پارچه بافی

مرشد - اخیرا دو فرمانداری جلسه ای تشکیل گردید آقای فروغی فرماندار مرند در خصوص ایجاد کارخانه و تامین وقایع حال مردم شرحی ایراد داشته و اظهار نمود از محل امور خیریه کارخانه پارچه بافی دستی در مرند تاسیس میشود و از اوایل سال ۱۳۳۱ شروع بکار میشود آقایان امیر احمدی و قهرمانی و حاجلاری و فلکی و شکرانی و سلیمانی عیث مدیر مؤسس کارخانه پارچه بافی دستی مرند تعیین شدند.

وقوع زمین لرزه - باو ۱۴ - مقارن ساعت ۱۱ و بیست دقیقه بعد از ظهر ۱۱ ماه جاری زمین لرزه خفیف حادث شو بحدی که تلفاتی نداشت. عملیات مبارزه رضایت بخش نیست

سوستر ۱۰۵ - عملیات مامورین مبارز با مالاریا در سال جاری در دست میمان رضایت بخش نیست پس از انجام باشین داوری ددت بجای ایستک تمام حشرات سه سال گذشته از بین برود حشراتی هم که سابقه نداشته رو به ازدیاد نهاده است مخصوصا شهاب در جلور و شنائی چراغ نیوان نشست و از این حیث اهالی در زحمت میباشند.

جهان نو

مجله مردم صاحب ذوق و خانواده ها فراموشتر میشود ۳۷۲-آ

روزنامه «خبر» روزیکشنبه آینده (۲۴ فروردین) منتشر خواهد شد ۳۶۱-آ

عالم یهود

شماره مخصوص بناسبت عید پسخ

روزهای دوشنبه و سهشنبه از روزنامه فروشها خریداری نمائید.

۳۴۸-آ ۲-۱

اداره روزنامه سیاسی

از محل سابق (خیابان سدی) بعل جدید خیابان منوچهری پاساژ لیل مقابل کوچه ژاندارک منتقل شده است.

۳۰۵-آ دفتر روزنامه سیاسی



کمپانی جرخ دوختنی سینگر

که مرکز اصلی آن نیویورک و شعبه مرکزی آن در تهران خیابان سدی عمارت سینگر میباشد... ۲۳۸-آ

BSA advertisement for bicycles, featuring an image of a bicycle and text in Persian.

AKKI advertisement for a telephone exchange, including technical details and contact information.

Advertisement for a cosmetic or health product, featuring a woman's face and descriptive text.



KLIM advertisement for powdered milk, including a list of 8 benefits and a list of distributors.

RAYOVAC advertisement for batteries, showing various battery models and their uses.

Advertisement for a dental or medical service, mentioning 'Dental Clinic' and 'Dentist'.

Advertisement for 'AGRI' (اگر) brand products, possibly related to agriculture or health.

Advertisement for 'EDUR' electric power, featuring an image of a generator and text describing its features.

Advertisement for 'DNG PASIMYCIN' wound powder, including an image of the product and text about its effectiveness.

Advertisement for dental services, featuring an image of a dental chair and text about 'Labs' and 'Dentists'.

Advertisement for 'PASIMYCIN WOUND POWDER' with detailed text and a list of distributors.

Table with 2 columns: City/Location and Price/Value. Includes entries for Tehran, Isfahan, and other cities.

